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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Tuyên dương, khen thưởng học sinh và giáo viên  

đạt thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong năm học 2022-2023 

 

 

Nhằm vinh danh học sinh và giáo viên tiêu biểu, xuất sắc trong năm học 2022-

2023. UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Tuyên dương, khen thưởng học sinh 

và giáo viên đạt thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong năm học 2022-2023, cụ thể như 

sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tôn vinh, khích lệ, tạo động lực phấn đấu cho những cá nhân có nhiều thành 

tích xuất sắc; biểu dương những điển hình tiên tiến có những thành tích góp phần 

đẩy mạnh phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, dạy và học”. 

2. Tiếp tục nâng cao chất lượng mũi nhọn trong giáo dục, tạo động lực thi đua, 

thúc đẩy phong trào dạy và học của huyện ngày càng phát triển. 

3. Tạo được niềm tin, sự ủng hộ của các cấp lãnh đạo, của Nhân dân địa 

phương, gia đình học sinh đối với ngành Giáo dục và Đào tạo; góp phần thực hiện 

tốt công tác xã hội hóa giáo dục, thúc đẩy phong trào xã hội học tập ở địa phương. 

4. Tổ chức buổi tuyên dương trang trọng, ý nghĩa, thiết thực, tạo sự lan tỏa 

đến mọi đối tượng trong xã hội. 

 II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC 

 1. Đối tượng đề nghị tuyên dương, khen thưởng 

a) Đối với học sinh 

- Học sinh các trường mầm non (MN), tiểu học (TH), trung học cơ sở và phổ 

thông dân tộc nội trú trung học cơ sở (THCS) đạt giải trong các kỳ thi, cuộc thi cấp 

tỉnh do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức hoặc phối hợp tổ chức; 

- Học sinh dân tộc thiểu số, học sinh có hoàn cảnh khó khăn tiêu biểu, vượt 

khó đạt thành tích xuất sắc trong học tập và rèn luyện. 

b) Đối với giáo viên 

- Giáo viên được công nhận, đạt giải trong các hội thi cấp tỉnh do Sở Giáo dục 

và Đào tạo tổ chức hoặc phối hợp tổ chức; 

- Giáo viên trực tiếp giảng dạy và đồng thời bồi dưỡng học sinh đạt giải cao 

trong các kỳ thi, cuộc thi cấp tỉnh do Sở giáo dục và Đào tạo tổ chức. 

2. Hình thức tuyên dương, khen thưởng 
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- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo khen thưởng học sinh đạt giải trong các 

kỳ thi, cuộc thi cấp tỉnh do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức hoặc phối hợp tổ chức. 

- Chủ tịch Hội khuyến học huyện khen thưởng học dân tộc thiểu số, học sinh 

có hoàn cảnh khó khăn tiêu biểu, vượt khó đạt thành tích xuất sắc trong học tập và 

rèn luyện. 

- Chủ tịch UBND huyện khen thưởng giáo viên đạt thành tích tiêu biểu, xuất 

sắc trong năm học 2022-2023. 

 3. Thời gian và địa điểm  

- Thời gian: Dự kiến 01 buổi, từ 7 giờ 30 phút, ngày 01/6/2023 (thứ Năm). 

- Địa điểm: Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện Krông Ana, 

số 02, Nguyễn Tất Thành, thị trấn Buôn Trấp. 

 4. Thành phần tham dự 

a) Thành phần mời 

- Mời đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk; 

- Mời đại diện Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; Đại diện lãnh đạo các Phòng, ban, ngành trong 

huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Hội Cựu Giáo chức, Hội Khuyến học huyện; 

- Đại biểu đại diện UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện; 

- Đại diện các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm; 

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Giáo viên và học sinh đề nghị tuyên dương, khen thưởng; 

- Đại diện lãnh đạo các trường thuộc UBND huyện. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí vận động hỗ trợ từ các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm, mạnh 

thường quân trong và ngoài huyện. 

2. Nguồn kinh phí thực hiện trong nguồn ngân sách sự nghiệp giáo dục đào 

tạo được UBND huyện phê duyệt, bố trí trong năm 2023; từ quỹ Khuyến học huyện. 

3. Kinh phí từ các nguồn chi hợp pháp khác (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Chủ trì, phối hợp với các Phòng chuyên môn thuộc UBND huyện và các đơn 

vị liên quan tham mưu UBND huyện thành lập Ban Tổ chức, phân công nhiệm vụ 

các thành viên. 

- Tham mưu chương trình, giấy mời, bài phát biểu của Lãnh đạo huyện tại 
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buổi tuyên dương; bố trí khánh tiết, trang trí buổi tuyên dương đúng quy định. 

- Phối hợp với Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện chuẩn bị 

các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị tổ chức buổi tuyên dương; xây dựng 

video về các hoạt động của ngành Giáo dục và Đào tạo huyện trong năm học 2022-

2023. 

- Tổng hợp hồ sơ, xét đề nghị khen thưởng giáo viên tiêu biểu, xuất sắc và 

phối hợp Phòng Nội vụ huyện tham mưu Hội đồng thi đua khen thưởng huyện xét 

duyệt thành tích và khen thưởng. 

- Phối hợp với Hội Khuyến học huyện tổ chức xét, khen thưởng học sinh dân 

tộc thiếu số, học sinh có hoàn cảnh khó khăn vượt khó đạt thành tích xuất sắc trong 

học tập và rèn luyện. 

- Tổ chức xét chọn học sinh đề nghị vinh danh đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện 

theo quy định tại Kế hoạch này. 

- Chuẩn bị kinh phí, huy động các nguồn đóng góp từ công tác xã hội hóa giáo 

dục để tổ chức buổi tuyên dương. Thành lập Tổ phục vụ, lễ tân cho buổi tuyên dương. 

- Thành lập đội văn nghệ biểu diễn chào mừng tại buổi tuyên dương. 

2. Phòng Nội vụ 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu Hội đồng Thi đua 

- Khen thưởng huyện xem xét khen thưởng giáo viên tiêu biểu, xuất sắc trong năm 

học 2022-2023. 

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

Hướng dẫn Phòng Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan, đơn vị liên quan thanh 

quyết toán kinh phí tổ chức buổi tuyên dương theo đúng quy định tài chính hiện 

hành. 

4. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị các điều kiện về 

cơ sở vật chất, trang thiết bị tổ chức buổi tuyên dương; xây dựng video về các hoạt 

động của ngành Giáo dục và Đào tạo huyện trong năm học 2022-2023. 

- Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo, xây dựng chương trình văn nghệ chào 

mừng tại buổi tuyên dương.  

5. Các cơ sở giáo dục thuộc UBND huyện 

- Lập danh sách học sinh và giáo viên tiêu biểu, xuất sắc trong các kỳ thi, cuộc 

thi, hội thi cấp tỉnh do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức hoặc phối hợp tổ chức. Mỗi 

trường TH, THCS xét đề nghị 01 học sinh dân tộc thiểu số hoặc 01 học sinh có hoàn 

cảnh khó khăn tiêu biểu, vượt khó đạt thành tích xuất sắc trong học tập và rèn luyện 

cập nhật danh sách tại địa chỉ https://tinyurl.com/25jm2f8s và hoàn thành chậm nhất 

hết ngày ngày 16/5/2023. Đồng thời gửi danh sách dưới dạng văn bản điện tử có ký 

số về UBND huyện qua Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

https://tinyurl.com/25jm2f8s
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- Thông báo đến giáo viên và học sinh được đề nghị biểu dương (danh sách 

chính thức sẽ công bố sau) tham gia đầy đủ, quán triệt việc chấp hành đúng thời 

gian, địa điểm và trang phục theo quy định (giáo viên nam mặc quần màu áo sơ mi 

trắng, nữ mặc áp dài truyền thống; học sinh mặc đồng phục, nếu Đội viên đeo khăn 

quàng đỏ). 

- Phối hợp với các đoàn thể, cha mẹ học sinh tổ chức đưa đón học sinh được 

đề nghị biểu dương đảm bảo an toàn, đúng thời gian và địa điểm quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tuyên dương, khen thưởng học sinh và giáo 

viên đạt thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong năm học 2022-2023, yêu cầu Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:              
- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lãnh đạo VP; 

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các cơ sở giáo dục thuộc UBND huyện; 

- Lưu: VT, GDĐT (02b).  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                

    Hoàng Minh Giám 
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